Anuncios de exportaciones de café verde de 70 kg. Registrados hasta el 12 de abril de 2021

Definicion: Es el registro realizado por el exportador de una determinada cantidad de sacos
de café colombiano, con el fin de venderlo a uno o varios clientes en el exterior

FEDERACION DE CAFETEROS

Exportador

A Laumayer Y Compaiiia Exportadores De Cafe Sas
Agumosot Sas

Alexcafe S.A.S

Altamira Supremo S.A.S
Amarillo Export Sas
Amativo S.A.S.

Aroma Y Tradicion Sas
Asoarhuaco

Asociacién Colombiana Para La Excelencia Del Café
Asociacion De Autoridades Del Consejo Territorial De Pueblos Indigend
Aurora Natural Sas

Azahar Coffee Company S.A.S
Banca Exportadora S.A Banexport
Beneficio Bajareque Sur Sas

C. I. Lohas Beans S.A.S

C.I. Colors Of Nature S.A.S.

Cafe Colsuaves S.A.S

Cafe De Santa Barbara S.A.S.

Cafe Devotion S.A.S.

Cafe Granja La Esperanza S.A. C.I.
Cafexport Sarl Sucursal Colombia
Campesino Coffee S.A.S.

Caravela Colombia S.A.S

Carcafe Ltda

Cocora Agroindustrial Sas

Cofco International Colombia Sas
Colombia Free Coffee Sas
Comercializadora Cumbres S.A.S
Comercializadora Sierra Verde Sas
Compaiiia Cafetera La Meseta S.A.
Compaiiia Nacional Del Café S.A.S
Condor Specialty Coffee S.A.S
Cooperativa Central De Caficultores Del Huila Ltda
Cosechas Calle Larga Sas

De Los Angeles Investment Sas
Descafeinadora Colombiana S.A.S
Ecolsierra Export S.A.S

El Laboratorio De Café S.A.S.
Expocafe S.A.

Expocosurca S.A. C.I.

Exportacafe S.A.S.

F.F.T Colombia S.A.S

Flor A Fruto S.A.S.

Grupo Calbing Zomac Sas

Grupo Cargaduana Ltda

Grupo Tap S.A.SC.I.

Gualanday Traders Sas

Hacienda Cafetera La Pradera Sas
Hogar Cafe Sas

Inconexus S.A.S.

Innovacion Y Desarrollo Tecnologico Para El Agro Sas Zomac
Integra Trading Sas

Invercafe Ltda.

Inverproyectos Magna S.A.S

Ixtapa S.A.S.

Latina Colombia S.A.S.

Louis Dreyfus Company Colombia S.A.
Mastercol Trading Sas

Mina Ricca S.A.S

Nutri Grup Sas

Olam Agro Colombia S.A.S
Productos Y Servicios Lideres De Colombia Sas Proservicol Sas
Promotora Cafe De Altura Sas

R.C.F. Echeverri Castro S.A.S.
Racafe & Cia S.C.A.

Skn Caribecafe Sas

Sucafina Colombia S.A.S

Sucden Colombia Sas

Sunterra S.A.S.

Those Coffee People Sas

Trillacoop Limitada

Trilladora De Cafe Moreno Sas
Villegas Y Cia. Sociedad En Comandi

Subtotal

Total

Mes de Embarque abril
2021
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1.097
225
19
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250
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250
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1.073
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960
42
1.395
274
30

3
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566
152
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6.545
25.193
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59
550
285

8
51.534
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3

1
2.163
275
280
346
550
189
1.375
415

78
5.500
532
7.447
1.123
275

19
42.799
50

275
1.650
59.992
38.065
17.225
40.113
58

191
1.650
825
1.925

401.661
67.446
469.107

1.200.000
1.000.000
800.000
600.000
400.000
200.000

Anuncios totales de Exportacién de Café Verde

866.799 535451
744.962

701.874 731.768
559.249

644.152
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m Sacos de 70 kilos

870.940

oct.-20

1.054.837 1091869

nov.-20
dic.-20

938.900

ene.-21

1.036.404
901.171

feb.-21
mar.-21

Nota: Estos anuncios no son comparables con las exportaciones, teniendo en cuenta que las cantidades aqui registradas puden

ser exportadas dentro del mes de embarque correspondiente mas seis meses. Resolucién 001 de 2009, Comité Nacional de
Cafeteros de Colombia




